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Utlåtande 2006: RII  (Dnr 312-142/2006) 
 
 
Namn för gata inom stadsdelen Nockebyhov - 
Gubbkärrsbacken återupplivas, namnet Tyska Bottens 
Backe utgår 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
Namnet Gubbkärrsbacken återupplivas och namnet Tyska Bottens 
Backe utgår enligt bifogad karta. 

 
 
 
Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 
 
Ärendet 
 
Stadsbyggnadsnämnden godkände den 12 augusti 2004 namnberedningens 
förslag att namnet Gubbkärrsbacken återupplivas och att namnet Tyska Bot-
tens Backe utgår.  
 
Mina synpunkter 
 
Kommunfullmäktige fastställde hösten 2003 det av stadsbyggnadsnämnden 
godkända förslaget om att låta namnet Gubbkärrsbacken utgå till förmån för 
Tyska Bottens Backe efter en skrivelse av en boende på Gubbkärrsbacken. Det 
visade sig att skrivelsen inte hade det lokala stöd som skrivelsen gav sken av.  
 Därför lyssnade AB Stockholmshem på de boende och lämnade in en begä-
ran till namnberedningen om att byta tillbaka till Gubbkärrsbacken vilket jag 
anser vara rimligt.  
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Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Namnet Gubbkärrsbacken återupplivas och namnet Tyska Bottens 
Backe utgår enligt bifogad karta. 

 
Stockholm den 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Kersti Py Börjeson 

Anette Otteborn 
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ÄRENDET 
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 12 augusti 2004 att godkänna namn-
beredningens förslag: namnet Gubbkärrsbacken återupplivas, namnet Tyska 
Bottens Backe utgår och överlämna förslagen till kommunfullmäktige med 
hemställan att fullmäktige måtte fastställa förslagen.  
 
Namnberedningens skrivelse av den 1 juli 2004 har i huvudsak följande ly-
delse.  
 
Förslaget 
Gubbkärrsbacken återupplivas 
Tyska Bottens Backe utgår 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträden 2003-05-06 och 
2004-06-08.  
 
Bakgrund 
Vid sitt sammanträde 2003-05-06 beslöt namnberedningen föreslå att gatunamnet 
Gubbkärrsbacken i Nockebyhov skulle utgå och ersättas av Tyska Bottens Backe. En 
förutsättning var att fastighetsägaren Aktiebolaget Stockholmshem skulle samtycka, 
vilket de också gjorde (med samma beslutsunderlag som namnberedningen då hade.) 
Bakom förslaget låg en direkt begäran från den lokala hyresgästföreningen  Gubb-
kärrsdalen genom Jeanette Göransson Trolle. Tyska Bottens Backe var ett av de fem 
alternativa namnförslag som föreningen själv förde fram i Göransson Trolles skrivelse. 
Ärendet gick därefter den vanliga beslutsvägen och namnet fastställdes av kommun-
fullmäktige hösten 2003. Emellertid skulle det visa sig att Göransson Trolles ursprung-
liga begäran om namnändring inte alls hade det lokala stöd som skrivelsen gav uttryck 
för. Tvärtom ville föreningens styrelse, liksom en majoritet av de boende, inte alls byta 
ut namnet Gubbkärrsbacken. Kommunens beslut har därför överklagats i flera instan-
ser – de klagande vill ha tillbaka Gubbkärrsbacken – men de har den vägen hittills inte 
vunnit något gehör. Fastighetsägaren Aktiebolaget Stockholmshem har nu istället vänt 
sig till namnberedningen med samma begäran: låt gatan återta namnet Gubbkärrsback-
en. Det nu gällande namnet Tyska Bottens Backe är tillkommet på felaktiga grunder, 
säger man, och pekar på att det tidigare beslutet i frågan ”inte var förankrat bland de 
boende” och att ”en stor majoritet kräver att gatuadressen Gubbkärrsbacken kvarstår”. 
Då namnberedningens ställningstagande för ett namnbyte i maj 2003 vilade på samma 
oriktiga och ofullständiga faktaunderlag kan beredningen inte annat än instämma, och 
föreslår därför att Tyska Bottens Backe utgår och ersätts av det tidigare Gubbkärrs-
backen som nytt namn på gata.  
SLUT 
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Bilaga 
 

 
 


